
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
 

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР 
 
            

25.05.2020г.             г.Бавлы                           №116 

 
 

О приостановлении взимания 

абонентской платы в детских 

садах Бавлинского муниципаль- 

ного района Республики Татарстан 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения нормальных 

жизненных условий населения в условиях ухудшения ситуации в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции Исполнительный комитет 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Приостановить с 1 по 11 мая  2020 года взимание абонентской платы с 

родителей (законных представителей) воспитанников в дошкольных 

образовательных учреждениях Бавлинского муниципального района в период 

действия самоизоляции в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19), за исключением родителей (законных представителей) 

воспитанников, которые посещают дежурные группы в детских садах в 

нерабочие дни. 

2. Произвести перерасчет соответственно оплаченной абонентской платы 

в отношении воспитанников, не посещавших дошкольные образовательные 

учреждения в период, указанный в пункте 1 настоящего постановления.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника МКУ «Отдел образования Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан» Ганиеву Д.З. 

 

Руководитель                                                                               И.И. Гузаиров 


